
1.

Smlouva
o částečném postoupení Smlouvy o dodávce tepelné energie

evid. č. 205-OTEV-12-M/DS, uzavřené dne 5.11.2012,
sjednaná podle ustanovení § 1895 až 1900 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi

stranami: cj t. (J-ÍOlihW
Město Vsetín

Sídlo: Svárov 1080, 755 24 Vsetín 
IČ: 00 304 450
Evidenční číslo odběratele: 724 
Bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: 1511697/0300 
Zastoupené Jiřím Čunkem, starostou 
Pracovníci pověření činností:

- ve věcech finančních (odbor správy majetku, investic a strategického rozvoje): 
Mgr. Alice Kopecká, tel.: 571 491 218
- ve věcech technických (pověřený správce společnost H&B Real):
Pavel Pečivá, tel.: 571 499 113

jako postupitel a původní odběratel 
(na straně jedné)

2. H&B REAL, a.s.
Sídlo: Smetanova 1484, 755 01 Vsetín
Spisová značka: B 4106 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Evid. číslo odběratele:
IČ: 451 97 504, DIČ: CZ45197504 
Zastoupená Ing. Petrem Hurtou, členem představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 6786960237/0100 
Pracovníci pověření činností:

- ve věcech obchodních: Libor Skýpala, tel. č. 725 675 107
- ve věcech technických: Pavel Pečivá, tel. č. 571 499 113

jako postupník a nový odběratel 
(na straně druhé)

3. Zásobování teplem Vsetín a.s.
Sídlo: Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín
Spisová značka: B 420 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČ: 451 92 588, DIČ: CZ45192588
Zastoupená Ing. Michalem Chmelou, předsedou představenstva a Ing. Kamilem Ondrou, 
místopředsedou představenstva
Držitel licence č. 310101526 na výrobu tepelné energie a licence č. 320101519 na rozvod 
tepelné energie ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: 203400493/0300 
Pracovníci pověřeni činností:

- ve věcech obchodních: Ing. Zdeněk Zbranek, tel. č. 571 815 219, e- mail: 
zdenek.zbranek@mvv.cz
-ve věcech technických: Milan Babica, tel. č. 571 815 202, e-mail: milan.babica@ mvv.cz

jako dodavatel a postoupená strana 
(na straně třetí)

společně dále „smluvní strany“

takto:

Strana 1 (celkem 3)

mailto:zdenek.zbranek@mvv.cz


I.

Smluvní strany konstatují a činí nesporným, že mezi postupitelem městem Vsetín, jakožto 
původním odběratelem a obchodní společností Zásobování teplem Vsetín a.s. jakožto 
dodavatelem, byla dne 5.11.2012 uzavřena Smlouva o dodávce tepelné energie evid. č. 205- 
OTEV-12-M/DS (dále jen Smlouva o dodávce) do odběrného místa Smetanova 1484, Vsetín.

II.

Postupník a postupitel se tímto dohodli, že ke dni účinnosti této smlouvy dochází ke změně 
v osobě odběratele dle Smlouvy o dodávce tepelné energie, specifikované v článku I. této 
smlouvy tak, že na místo postupitele města Vsetína jakožto původního odběratele, nastupuje 
nový odběratel, společnost H&B REAL, a.s., jakožto postupník.

Postupitel město Vsetín tak postupuje postupníkovi, společnosti H&B REAL, a.s., až na dále 
ujednané výjimky jinak veškerá svá práva a povinnosti ze Smlouvy o dodávce tepelné energie, 
specifikované v článku I. této smlouvy a postupník, společnost H&B REAL, a.s., veškerá až na 
dále ujednané výjimky tato práva a povinnosti ze Smlouvy o dodávce přejímá - přebírá.
Výjimky z postoupených práv a povinností jsou tyto:

a) Dluhy za dodaná plnění poskytnutá dodavatelem původnímu odběrateli do 31.12.2016 je 
povinen zaplatit původní odběratel.

b) Smlouva o dodávce obsahuje ujednání čl. 7.3. jímž je ujednána povinnost původního 
odběratele v souladu se „smlouvou o připojení, evid. č. 019-OOST-11, uzavřenou dne 
22.11.2011 mezi dodavatelem a Vsetínskou správní a investiční, p.o., uhradit dodavateli jako 
náhradu za zbytečnou investici část pořizovacích nákladů připojení k soustavě CZT v rozsahu dle 
citované smlouvy o připojení, pokud bude ze strany původního odběratele nebo jeho právního 
nástupce ukončen odběr tepla před uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy o dodávce, 
přičemž výše finanční náhrady má být stanovena jako alikvotní podíl pořizovacích nákladů 
připojení k soustavě CZT, připadajících na dobu do řádného uplynutí sjednané doby trvání 
Smlouvy o dodávce. Smluvní strany se dohodly, že tato povinnost původného odběratele není 
touto smlouvou postoupena na nového odběratele a zůstává nadále povinností původního 
odběratele vůči dodavateli, přičemž právním nástupcem původního odběratele se pro účel této 
povinnosti rozumí postupník.
Dodavatel dle Smlouvy o dodávce, obchodní společnost Zásobování teplem Vsetín a.s. jako 
postoupená strana, s tímto postoupením Smlouvy o dodávce mezi postupitelem a postupníkem 
v takto sjednaném rozsahu, jak je v této smlouvě ujednáno, výslovně souhlasí.

III.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této nebo postoupené smlouvy neplatné, neúčinné či 
neuplatnitelné mezi stranami, nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají 
platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné, neúčinné či neuplatnitelné mezi stranami novým ustanovením platným, účinným či 
uplatnitelným mezi stranami, které co nejvíce odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného, neúčinného či neuplatnitelného mezi stranami. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných předpisů České republiky.

Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu všech účastníků. Je sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž každý z účastníků této smlouvy obdrží po jednom.
Smluvní strany se dohodly, že pravidla sjednaná touto smlouvou, se použijí rovněž na období od 
1.1.2017 do data účinnosti této smlouvy.

Strana 2 (celkem 3)



r
Postupitel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její platné uzavření (§ 41 citovaného 
zákona), když uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vsetín 
č. 34/43/RM/2017 ze dne 31.01.2017.

Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále též jen „registr smluv").

Postupník a postoupená strana tímto uděluje postupiteli souhlas se zveřejněním úplného znění 
této smlouvy, včetně identifikačních a osobních údajů.

Postupitel jako smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že provede zveřejnění této smlouvy v 
registru smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy.

Tato smlouva je součástí Smlouvy o dodávce jakožto její Dodatek č. 1. Tuto smlouvu lze měnit 
pouze písemnou formou na jedné listině.

Ve Vsetíně dne_0. í?.703t. 2017
Město Vsetín

Jiří Čunek 
starosta

Ve Vsetíně dne..........
H&B REAL, a.s.

Ing. Petr Hurta 
člen představenstva

Ve Vsetíně dne......................
Zásobování teplem Vsetín a.s.

...........................................">..........................

Ing. MichalOhmela 
předseda přéastavenstva

Ing. Kamil Ondra 
místopředseda představenstva

Strana 3 (celkem 3)


